Câmara Municipal de Bayeux
APRO\f[..\OO _ ,,7 " . ....(. ~

Bayeux.PB, St'~~"':n .. ~

Requerimento n2 92/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de novembro de 1960

Autor: Vereador José Inácio da Cunha
Ementa: Requer a construção de uma praça pública no Bairro Rio do Meio.

Senhor Presidente:

Preci l

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja
enviado expediente ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Sr. Gutemberg de
lima Davi, a fim de adotar estudos técnicos através das Secretarias de Planejamento e
Infraestrutura, objetivando a construção de uma praça pública no Bairro Rio do Meio, nesta
cidade.

JUSTIFICA TlVA

Urge a necessidade de construir uma praça pública no Bairro Rio do Meio, que
pode ser no inicio da Rua XV de Novembro (área privada) ou mesmo na área conhecida
como "Granja dos Gêmeos", que também poderá ser outra opção de terreno a ser adquirido
pela Prefeitura Municipal para essa finalidade. Pois, se trata de um dos poucos que ainda
não dispõe desse tipo de área de lazer onde os moradores locais possam compartilhar de
momentos de descontração juntamente com a família, parentes e amigos.

A construção da praça, além de se traduzir numa das mais importantes obras
para a com unidade, também fará com que os moradores se sintam mais prestigiados pela
administ ração municipal, além de proporcionar a elevação da autoestima de cada um dos
munipes.

sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017.

(Zé Baixinho)
Vereador (PMN)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.30&-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

" ... - -